СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

_______28.04.2016_________ № ____39____
Красногорское городское поселение

О внесении изменений и дополнений

в Устав Красногорского городского

поселения

 Совет депутатов Красногорского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Красногорского городского поселения следующие изменения и

дополнения согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Новая

жизнь»/обнародованию на информационных стендах после его государственной

регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа

исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования) в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

Председатель Совета депутатов

Красногорского городского поселения      В.Г.Кашигин

 2

Приложение

к решению Совета депутатов

Красногорского городского поселения

№_________от_______________

Изменения и дополнения в Устав Красногорского городского поселения

1. В статье 5 в пункте 1 подпункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и

транспортированию твердых коммунальных отходов;».

2. В статье 22:

а) в пункте 9 абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутаты Красногорского

поселения, не вправе:

- заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а

также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного,

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного

потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза,

зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта

Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не

предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным

правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской

Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

- заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской,

научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная

творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных

государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации

или законодательством Российской Федерации;

- входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных

органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на

территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации или законодательством Российской

Федерации.

Депутаты Красногорского поселения, осуществляющие полномочия на постоянной основе,

не могут участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного

представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об

административном правонарушении.»;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений,

установленных Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

в) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата  прекращаются досрочно

в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом

от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

 3

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами".».

3. В статье 24:

а) пункт 6  изложить в следующей редакции:

«6. Глава Красногорского поселения не вправе:

заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также

участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного

потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза,

зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта

Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не

предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным

правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской

Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской,

научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная

творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных

государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации

или законодательством Российской Федерации;

входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных

органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на

территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации или законодательством Российской

Федерации.»;

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности,

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия Главы поселения

прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц

их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".».

4. В статье 30 в пункте 1 подпункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и

транспортированию твердых коммунальных отходов;».

5. В статье 40:

 а) в пункте 2 подпункт 1 во втором абзаце слова «нецелевое расходование субвенций из

федерального бюджета или бюджета Челябинской области» заменить словами «нецелевое

использование   межбюджетных  трансфертов,     имеющих     целевое   назначение,   бюджетных

кредитов, нарушение   условий   предоставления    межбюджетных          трансфертов,

бюджетных кредитов, полученных  из  других бюджетов бюджетной  системы Российской

Федерации,».

Глава Красногорского

городского поселения        Д.Г.Карамов